УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«16» февраля 2024 г. №70

О проведении муниципального конкурса
«Миссис Весна образования - 2024»

В целях совершенствования организации работы с руководящими
кадрами муниципальных учреждений, подведомственных Управлению
образованием администрации муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края,

приказываю:
1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса

«Миссис Весна образования-2024» (далее - Положение) согласно
приложению 1.

2. Разместить в срок до 19.02.2024 года Положение на
официальном сайте Управления образованием администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края.

3. Организовать проведение муниципального конкурса «Миссис
Весна образования-2024» в установленные сроки.

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Управлению образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края принять активное участие по
выдвижению кандидатов от образовательной организации для участия в
муниципальном конкурсе «Миссис Весна образования-2024».

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
воспитания и дополнительного образования.

Заместитель начальника
Управления образованием а,
муниципального района «С
Забайкальского края

Исп. Корнюшкина А.Н.
Тел.: 2-13-27

И. И. Афанасьева

Приложение 1
к приказу Управления образованием

администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края

от «16» февраля 2024 г. № 70

Положение
о проведении конкурса «Миссис Весна образования - 2024»

1 Общие положения

В рамках конкурса красоты и таланта «Миссис Весна образования -
2024» педагогические работники образовательных организаций
муниципального района «Сретенский район» реализуют свой творческий
потенциал и демонстрируют свои интеллектуальные способности, семейные
ценности и традиции.

2. Цели и задачи

2.1. Конкурс проводится с целью пропаганды культуры, красоты, гармонии и
совершенства личности; формирования гуманистического мировоззрения;
воспитания эстетического вкуса, здорового образа жизни, а также
пропаганды творчества, семейных ценностей и традиций.
2.2. Конкурс ставит перед собой задачу оценки не только внешних данных
участниц, но и интеллектуального уровня, сценической культуры.

3. Условия и порядок проведения Конкурса

1. В конкурсе принимают участие педагогические работники женского
пола, имеющий статус бабушки, мамы, дочери муниципального района
«Сретенский район» (без ограничений по стажу педагогической
деятельности, возрасту, наличию квалификационной категории, при
поддержке членов семьи).
2. Для каждой участницы необходимо иметь группу поддержки не менее
10 человек в зрительном зале.
Конкурс проводится в несколько этапов:
1 этап - с 19 февраля по 29 февраля 2024 г. - подача анкеты-заявки
(формате Word и PDF) для участия в конкурсе (см. Приложение 1). К заявке
необходимо приложить 2 фотографии участницы в электронном виде:
- согласие на обработку персональных данных (формате PDF) (см.
Приложение 2);
- фотографию конкурсантки (крупно анфас с улыбкой);
- фотографию на тему «Моя семья».
Документы принимаются на адрес электронной почты -
obch.otd.srtruo@mail.ru (с пометкой «Миссис Весна образования -2024»).

mailto:obch.otd.srtruo@mail.ru

2 этап -  6 марта 2024г. - конкурсный день «Миссис Весна образования-
2024» в Муниципальном учреждении культуры «Межпоселенческий
социально-культурный центр Сретенского района» по адресу: г. Сретенск,
ул. Набережная, 30 пом. 2.
Участницам предстоит соревноваться в конкурсных номинациях:
- Визитная карточка «Я и моя семья» (домашнее задание, либо сама
участница представляет себя и свою семью, либо при помощи группы
поддержки, членов семьи. Форма представления может быть поэтической, в
виде рассказа, сценки, пантомимы, песенно-танцевального представления).
- Творческий конкурс «Сделай шляпку» - (домашнее задание, из
подручных средств необходимо изготовить шляпку). Каждой конкурсантке
необходимо продемонстрировать и презентовать шляпку на весеннюю
тематику.
- Творческий конкурс «Слепой художник» - испытание проводится в
форме мастер-класса. Участницам предстоит показать свое умение рисовать
вслепую, полагаясь на свои ощущения. Конкурс проводится при содействии
художника, который рисует на спине силуэт впереди стоящего, рисунок
которого должны повторить участники.
- Кулинарный конкурс «Хозяюшка» (домашнее задание, приготовить
традиционное семейное блюдо, которое необходимо презентовать с
описанием рецепта).
- Соревнование в номинации «Интеллект-баттл». Участниц ждут
увлекательные вопросы из разных областей знаний, определяющие эрудицию
и кругозор.

4. Финансовые условия участия в конкурсе

Участие в конкурсе БЕСПЛАТНОЕ! Финансирование Конкурса
осуществляется за счет районной социально-значимой комплексно-целевой
программы «Развитие образования МР «Сретенский район» Забайкальского
края на 2021 -  2025 годы». Также для обеспечения финансирования финала
Конкурса может привлекаться спонсорская помощь.

5. Критерии оценки

Максимальная оценка за каждую конкурсную позицию составляет 1-5
баллов. Жюри оценивает:
- уровень мастерства и качество выполнений заданий мастер-класса;
- общую эрудицию участниц, умение быстро и с юмором реагировать на
вопросы по теме.
- художественно-эстетический уровень выступления участниц;
- исполнительские качества участниц;
- культуру речи;
- умение организовать сценическое пространство;
- оригинальность и новизну идеи выступления;

- художественное и музыкальное оформление номеров, реквизит,
костюмы.

6. Жюри

- Для подведения итогов конкурса формируется жюри, в состав которого
входят представители Управления образованием администрации
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края и комитета
социальной политики Администрации муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края (по согласованию), социальные партнеры.

7. Награждение победителей

Победители определяются в финале конкурса по сумме баллов,
полученных в каждом конкурсном задании.

В конкурсных номинациях с участием группы поддержки и членов
семьи главное внимание будет уделяться оценке творческих способностей
самой конкурсантки.

По итогам Конкурса определяется победительница - «Миссис Весна
образования - 2024». Участницы, занявшие 2-е и 3-е место по итоговому
количеству баллов, получают звания: «Первая вице-миссис Весна
образования - 2024» и «Вторая вице-миссис Весна образования- 2024»
соответственно.

Все участники Конкурса награждаются почётными дипломами.
Победители награждаются специальными дипломами и памятными

подарками.
Спонсоры по согласованию могут устанавливать собственные призы и

награды победителю и призёрам Конкурса.

Приложение № 1
к Положению о конкурсе

«Миссис Весна образования - 2024»

Анкета -  заявка

Фамилия

Имя

Отчество

Возраст

ДОУ

Контактный телефон

Почта

С каким творческим
номером планируете
участвовать в номинации
«Визитная карточка»

(поэтический, в виде
рассказа, сценки,
пантомимы, песенно­
танцевальное
представление)

Сколько человек принимает
участие в Вашем номере в
номинации «Визитная
карточка» (подтанцовка,
музыканты, члены семьи и
др.)
Вид и название
приготовленного Вами
блюда.

Приложение № 2
к Положению о конкурсе

«Миссис Весна образования - 2024»

Согласие на обработку персональных данных (ПД) участника конкурса

В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 №152 «О персональных данных», я,
(субъект персональных данных)

Ф.И.О. участника конкурса /преподавателя полностью
Проживающий(ая) по адресу

Паспорт серия______ №_______  выдан (кем, когда)

принимаю добровольное решение о предоставлении моих персональных

данных и даю согласие на их обработку в рамках конкурса «Миссис
Весна образования- 2024».

Обработка персональных данных может осуществляться как с
использованием средств автоматизации, так и без их использования, путем
совершения следующих действий: обработка (включая сбор, в том числе
используя открытые каналы связи сети «Интернет», передачу по
электронной почте, накопление, систематизацию, использование, хранение,
уточнение (обновление, изменение), распространение путем размещения в
сети «Интернет», в том числе по электронной почте, обезличивание,
блокирование, уничтожение.

Цель обработки: участие в Конкурсе, ведение статистики,
награждение, информационное обеспечение проведения Конкурса.

Настоящее согласие в отношении обработки указанных ПД действует
на весь период проведения Конкурса. Осведомлен(а) о праве отозвать свое
согласие посредством составления соответствующего письменного
документа, который может быть направлен мной в адрес оператора по
почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично
под расписку представителю оператора.

Дата Подпись

		2024-02-19T09:50:38+0900
	Подписано цифровой подписью
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ